

آینه

اقتصاد

فروع اصلاحات را می‌شود تغییر داد، اصول رانه

● مرتضی حاجی: اگر بِنّا باشد رسیدن به قدرت را به هر قیمت مدنظر قرار دهیم، طبیعتا باید هویت‌مان را در این راه نادیده بگیریم. این مسئله عدول از هویت تعریف شده است. ما می‌توانیم اصول و فروعمان را تعیین و براساس آن کشش خود را انتخاب کنیم. اصول ما تعریف شده است. ما جمهوری اسلامی را پذیرفته‌ایم؛ انقلاب را دوست داریم و به قانون اساسی وفادار هستیم. آنچه اصول تعریف‌شده جریان‌های فکری است، پایرا است. در کنار این اصول، فروعی وجود دارد که می‌توان از آنها عدول کرد و آنها را متناسب با شرایط بازتعریف کرد. برای رسیدن به یک همکاری مشترک می‌توان و باید نسبت به فروع در مقاطع خاص زمانی بازنگری کرد تا شرایط برای دست یکدیگر را گرفتن و همکاری‌کردن مهیا شود. اصول اصلاح طلبی و اصولگرایی معتدل در بسیاری موارد مشترک است. باور به دیانت اسلام، قانون اساسی، جمهوریت نظام و آمادگی برای کار و تلاش و فداکاری برای تحقق هدف‌ها در دو طرف مشترک است. خطمشی اصلاح‌طلبان عموما همراه با اعتدال بوده است. اصولگرایان درحال‌حاضر دو دسته هستند که یک دسته بسیار تندروی می‌کنند که خسارت‌های زیادی در گذشته متوجه کشور کرده‌اند. بخش دیگر به این واقعیت پی برده‌اند که تندروی برای کشور خسارت‌بار بوده است. این افراد الان با عنوان اصولگرایان معتدل شناخته می‌شوند. این افراد لاقل در خطمشی در این مقطع تاریخی به اصلاح‌طلبان نزدیک هستند.

مرئی‌های برای جمهوریت

● عباس حاجی نجاری: روند شکل‌گیری جریان اصلاحات در دهه ۷۰ با گفتمان توسعه سیاسی با القای نادیده‌گرفته‌شدن حقوق مردم در روند عمل نظام اسلامی همراه بود و همین توهم سبب شد که در بسیاری از عرصه‌ها توسط نشریات و عناصر، این جریان از «اسلامیت» نظام عبور شود و به همین دلیل نهادهای مؤثر در حفظ جمهوریت و اسلامیت نظام، یعنی شورای نگهبان و دیگر نهادهای مؤثر در این عرصه یا نهادهای انقلابی آماج شدیدترین حمله‌ها قرار گرفتند و جاش‌هایی نظیر قفنه تیر ۷۸ یا خرداد ۸۸ محصور آل بود. اما بعد از انتخابات ۹۲ و مرحله اول انتخابات مجلس در اسفندماه ۹۴، این توهم را ایجاد کرد که بعد از عبور از اسلامیت، جمهوریت نظام نیز آنجا که به نفع این جریان نباشد، قابل‌عبور است. تاریخ تحولات ایران اسلامی نشان می‌دهد همواره یک مجلس قدرتمند و خارج از حیطه نفوذ دولت‌ها توانسته نقشی تأثیرگذار در روند تحولات کشور داشته باشد و اکنون به نظر می‌رسد با توجه به شرایط داخلی و منطقه‌ای و تلاش دشمن برای تحمیل دوگانه تسلیم یا تداوم فشار و تحریم، ایران اسلامی بیش از هر زمان دیگری به یک مجلس مستقل و قدرتمند نیاز دارد تا بتواند ضمن عبور از پیامدهای فشار و تحریم، همراه و ناظری هوشمند در کنار دولت برای تحقق شعار سال «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» باشد. به همین دلیل مرحله دوم انتخابات مجلس در شهرهایی که در معرض انتخاب نمایندگان هستند، برای نیروهای انقلابی و مؤمن به انقلاب اهمیت ویژه ای یابد.

جهان اقتصاد

رانت‌خواران دیروز بزرگ‌ترین مخالفان برجام

● مهدی بازوکی: برجام تفاهم‌نامه‌ای است که اقتصاد ایران را متحول خواهد کرد. اما در داخل ایران و همچنین در داخل آمریکا گروه‌های تندروی هستند که مخالف برجام هستند. به‌عنوان نمونه در اردوگاه جمهوری‌خواهان به سرکردگی آقای ترامپ و همچنین در ایران، گروه‌هایی واقعیت را خلاف واقع جلوه می‌دهند. این افراد به دنبال این هستند که توافق ایران و غرب به سرانجام نرسد. در داخل کشور، برخی رسانه‌ها، برخی تشکله‌ها و فعالان سیاسی و گروه‌های فشار نمی‌خواهند کشور به سامان برسد. به بیان دیگر، افرادی که تاکنون از رانت برخوردار بوده‌اند، نمی‌خواهند کشور پیشرفت کند.

کیم‌تان

رازان خط قرمزها

● محمد ایمانی: از تحریم سوخت ۲۰ درصد تا تحریم بنزین و سپس تحریم دلار، هر جا که حربه آمریکا کارگر بود، از هیچ نوع دشمنی علیه ملت ما دریغ نشد. برای اینکه امید راستین -و نه موهوم- در اقتصاد ما جوانه بزند، اول باید از آمریکا ناامید شد. به تعبیر قرآنی «فمن یُکفر بالطاغوت و یؤمن بالله فقد استمسک بالعروة الوثقی لا انفصام لها». ایمان استوار و ماندگار از متن کفر و ناامیدی به طاغوت می‌گذرد. پذیرفتن خطا و بازگشت از مسیر ناحق، مقدمه اصلاح است که شهامت بالایی می‌خواهد وگرنه لابد باید به فرافکنی، فرار به جلو، جاشبه‌سازی و حتی تظهِیر و برتّه شیطان بزرگ دست یازید؛ چندان که کسانی کردند. این روش البته خاست‌های بزرگی را در همین چند سال به کشور و ملت تحمیل کرده است. خط خطا درباره آمریکا اگر اصلاح و جبران و مسدود نشود، به خط موازی خیانت و خدعه ملحق می‌شود و آن‌گاه آمریکا به بدعهدی و تعدی و باج‌خواهی بیشتر تحریک خواهد شد. دولت محترم اکنون بر سر این دوراهی بزرگ است.

سیاست

هاشمی‌رفسنجانی:

تخریب‌ها نتیجه عکس داد

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد باید با برنامه‌ریزی‌های ضربتی و حساب‌شده، تهدید نق‌دینگی کشور را به فرصت برای رونق تولید و خروج از رکود تبدیل کنیم.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار جمعی از استانداران سابق کشور در دولت‌های مختلف، دیدار با استانداران را یادآور کارهای اجرایی کشور دانست و گفت: همیشه و الان هم این‌گونه است که استانداران مجری و عمل‌کننده برنامه‌های دولت در اقصانقاط کشور بوده و هستند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پاسخ به ابراز نگرانی‌های جمع استانداران از ر‌دصلاحیت‌ها و ضرورت جلوگیری از نهادینه‌شدن این شیوه در جامعه، گفت: برگزاری انتخابات پرشور و با حضور همه گروه‌ها، یکی از امتیازات انقلاب اسلامی در تاریخ ایران بود و متأسفانه از مقطعی، با دخالت سلایق سیاسی، ر‌دصلاحیت‌ها تشدید شد.

هاشمی‌رفسنجانی، افزایش تدریجی آگاهی مردم و اراده آنان برای

توضیح حدادعادل در مورد «بنیاد سعدی»:

تا دینار آخر حساب پس می‌دهم

مهسا جزینی



مهسا جزینی

امثال دکتر حداد و آقای توکلی را در عرصه سیاست از دست بدهیم و کسانی که یک تجربه هم ندارند را می‌خواهیم چهارسال در امور سیاسی دخالت دهیم و اختیاراتمان را بدهیم دست آنها.
بیاان‌حال باید آقای حداد را غنیمت شمرد که با چنین کمبود وقتی، برای شعر هم وقت گذاشته است و از این حیث به نظر من، او شق القمر کرده است.»

دست‌رسی به غلامعلی حدادعادل به‌ویژه برای روزنامه‌نگاران اصلاح‌طلب آسان نیست. حتی در راهروهای پارلمان هم نمی‌توان او را گیر انداخت. اگر انتلافی در کار نباشد که حدادعادل سخنگویش شود و نشست خبری برگزار کند، می‌ماند همین مراسم‌ها و همایش‌هایی مثل رونمایی از کتاب شعر «هنوز هم…» که حدادعادل با خانواده‌اش در آن حضور یافته‌اند. انتشار بودجه سال۹۵ و جزئیات آن به‌ویژه نهادهایی که سهمی از بودجه دارند اما زیر نظر دولت نیستند بهانه‌ای شد برای گفت‌وگو با غلامعلی حدادعادل.

آقای حداد شما قول داده‌اید که یک روز تشریف بیاورید روزنامه «شرق»، بالاخره کی خواهید آمد؟ دو، سه‌بار هم در نشست‌های خبری قول آن را از شما گرفتیم؟

ان‌شاءالله خدمت شما می‌رسیم.

اسمال رمقی حدود هفت‌میلیاردتومان از ردیف بودجه جاری کشور به بنیاد سعدی که متعلق به شماست تعلق گرفته است. درمقابل، بنیاد سعدی بابت هزینه‌های خود به کدام نهاد

استفاده از درآمدهای نفتی و به‌خاطر آمارسازی‌های اشتغال، وام‌های بدون کارشناسی و نظارت دادند که حاصل آن افزون بدکاری‌های میلیونی و میلیاردی به مشکلات تولیدگران و صاحبان واحدهای تولیدی بود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این مطلب که «باید با برنامه‌ریزی‌های ضربتی و حساب‌شده، تهدید نق‌دینگی کشور را به فرصت برای رونق تولید و خروج از رکود تبدیل کنیم»، گفت: اخیرا دولت تصمیم‌های جدی و خوبی برای رونق اقتصادی با فعال‌کردن واحدهای کوچک و متوسط تعطیل یا راکدشده گرفته و ابلاغ کرده است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأسف‌بارخواندن اوضاع واحدهای تولیدی در گذشته، به شرایط شهرک‌های صنعتی اشاره کرد و گفت: واحدهای فراوانی می‌توانستند به تولید و افزایش اشتغال کمک کنند، به‌خاطر سوءمدیریت که وام‌های خود اشتغالی و زودبازده از مصادیق آن بودند، در بی‌کارانی افزود که بدهاک هم شده بودند.

نقطه جهان به معلمانش حقوق ارزی بدهد؟
آ

خیلی کم. کل کارمندان ما شاید ۴۰ نفر نشوند. مؤسسه‌ای جمع‌وجور است که برای دنیایی باید کار کند. بنیاد ما هیات امن‌ا دارد. رئیس هیات امن‌ا معاون اول رئیس‌جمهور است. سؤال می‌کنند، جواب می‌دهیم. این بحث‌ها بیشتر سیاسی است. شما بیشتر از من می‌دانید.

درباره انتخابات تهران هم از شما سؤال داشتم. شما تا چه اندازه شخص آقای دکتر حدادعادل را در ناکامی اصولگرایان در تهران مقصر می‌دانید؟ به‌هرحال شما نقش مهمی در انتقاد داشتید و فهرست نهایی هم خواند‌ا‌خواه به اسم شما تمام شد.

اگر تقصیری هست همه را من به گردن می‌گیرم. **آ** یعنی تقصیری نیست؟ شما این ناکامی را چطور توجیه می‌کنید؟
این پدیده پیچیده سیاسی – اجتماعی را نمی‌شود با یک جمله جواب داد اگر فرصت باشد من توضیح خواهم داد.

آ همان زمان به فهرست شما این انتقاد وارد می‌شد که محتوای آن تندروانه است. ولی شما قبول نداشتید.

ما از سرعت‌داشتن در جاده‌ای که خودمان آن را حق می‌دانیم به‌شیمان نیستیم. همان‌طور که آقا فرمودند تندروی نقطه مقابل اعتدال نیست. انحراف نقطه مقابل اعتدال است.

آ پس شما عدم اقبال به فهرست اصولگرایان تهران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

این را مربوط به تشخیص مردم تهران می‌دانیم و تسلیم هم هستیم و دیدید که یک کلمه هم از آن کلماتی که دوستان شما در انتخابات سال ۸۸ بر زبان آوردند ما بر زبان نیاوردیم. ما به قانون احترام می‌گذاریم. دبه درنمی‌آوریم. نجابت به خرج می‌دهیم. انتقال ر‌م قدرت را به سود کشور می‌دانیم و فکر می‌کنیم نبود ما در مجلس مهم نیست بلکه جریان روان مردم‌سالاری و قانون‌مداری سرمایه کشور است. افراد می‌آیند و می‌روند اما این قنات نباید ویران شود. همیشه باید از آب بیرون بیاید. این‌ها صحبت‌های ماست. ان‌شاءالله خدمت شما می‌رسیم.

رئیس قوه قضائیه:

ایران و حزب‌الله لبنان افتخار جهان اسلام هستند

اجلاس سازمان همکاری کشورهای اسلامی در استانبول و مواضع ضدایرانی برخی از اعضای این سازمان در طول برگزاری اجلاس اشاره کرد و با ابراز تأسف از این مواضع گفت: «جای تعجب و تأسف است که سازمانی که برای مقابله با رژیم صهیونیستی پدید آمد، امروز کشورهایی را

که در صف مقدم مقابله با این رژیم هستند هدف قرار داده و در بیانیه خویش اتهام‌های کاملاً واهی علیه آنان مطرح می‌کند».
رئیس دستگاه قضا با تأکید بر تلاش کشورهای سلطه ازجمله آمریکا برای نفوذ در سازمان همکاری کشورهای اسلامی، سابقه سیاه و ننگین عربستان در اعمال خشونت و کشتار مردم بی‌گناه و ایجاد گروه‌های تروریستی و ش‌رور اشاره و تصریح کرد: «جای تأسف است که چنین کشوری بی‌لای‌های خود علیه جمهوری اسلامی ایران و حزب‌الله لبنان که افتخار جهان اسلام در مبارزه با رژیم غاصب صهیونیستی هستند موجب صدور چنین بیانیه‌ای می‌شود».
آیت‌الله آملی‌لاریجانی از واکنش و مواضع هیات ایرانی و رئیس‌جمهور کشورمان در این اجلاس تشکر کرد و افزود: «کشوری مانند عربستان خود با کارنامه سیاه تجاوز به یم‌ن و کشتار کودکان و زنان

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیم‌تان

- وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی اختصاصی با کیهان: نشست شرم‌الشیخ تضعیف همسایگان عراق است
- منوچهر متکی در ونزوئلا: اتحادیه اروپا باید متوجه واقعیت ورود ایران به صنعت هسته‌ای باشد
- رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در نماز جمعه تهران: هر دخالتی در امور ایران به ضرر غربی‌هاست
- حمایت نمازگزاران تهرانی از طرح مبارزه با بدحجابی
- علامه فضل‌الله: واشنگتن، خاورمیانه را به‌سوی آتشی بزرگ می‌کشاند
- آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی: رویکردهای نظارتی خشن به امنیت سرمایه‌گذاری آسیب می‌زند
- دادستان کل کشور: دستگاه‌های مسئول باید قاطعانه با ناهنجاری‌های اجتماعی برخورد کنند

اقتصاد

- هاشمی‌رفسنجانی: وظیفه داریم معلمان را راضی نگه داریم
- رئیس‌جمهور: هرکس مخالف تولید سوخت هسته‌ای باشد ملت خدش می‌کند
- وزیر ارشاد: شبه‌انقلاب کشور در حال ذبح‌شدن است
- سلطانیه: شورای امنیت ابزار مقابله با یک عضو آژانس شده است
- حسن روحانی: برای رابطه با ایران، آمریکا باید پیش‌قدم شود
- سفر هیات بلندپایه کره‌شمالی به ایران
- ترکان: برای پارس‌شمالی در حال مذاکره با چین هستیم
- تقاضای سیداحمد خامی از حزب مؤتلفه: وحدت را به اصولگرایان بازگردانید

ترتیب

- مبارزه با بدحجابی از امروز کلید می‌خورد
- صفاهرندی: انقلاب بی‌سروصدا در کشور در حال رخ‌دادن است
- هشدار حسن روحانی درباره حمله به ایران:
- آمریکا پاسخ شدیدی را دریافت می‌کند
- هاشمی‌رفسنجانی: آماده اعتمادسازی هستیم
- سیدمحمدعلی ابط‌حی: جریان اصلاح‌طلب درصدد حضور قوی در انتخابات است
- وزیر دادگستری: قاضی حق مامشات با آقازاده و آقازادگی را ندارد
- راهیمیایی نمازگزاران در حمایت از نیروی انتظامی

جمهوری اسلامی

- یک کارشناس شورای روابط خارجی آمریکا: آمریکا باید پایداری نظام حاکم بر ایران را بپذیرد
- آمریکا خواستار بازگشت بعضی‌ها به قدرت شد
- چاووز: دولت امپریالیستی آمریکا پدر تمام ترویس‌ت‌ها در قاره آمریکاست
- اعلام حالت فوق‌العاده در مدارس و دانشگاه‌های آمریکا
- فرمانده نیروی دریایی: ایران موشکی با برد بالای ۱۵۰ کیلومتر در دریا آزمایش می‌کند
- ایهود باراک: شکست در جنگ با حزب‌الله، هیئت اسرائیل را فروریخت
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در نماز جمعه: از حق مسلم هسته‌ای ملت ایران نمی‌گذریم

ایران

- رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با «ایرنا»: هرروز به سانترفیو‌های نظنر اضافه می‌شود
- احمدی‌نژاد در جمع منتخبان استان فارس: اصلاح حقیقی با خون‌دل‌خوردن همراه است
- هاشمی‌رفسنجانی: مذاکره مناسب‌ترین شیوه حل مسئله هسته‌ای است
- تکذیب ادعای حمایت تهران از طالبان
- چمران خبر داد: طرح قطار هوایی تهران در شورای سوم
- با حضور معاون وزیر نیرو سرانجام سیوند آبیگری شد

اطلاعات

- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: همه ما در دولت، مجلس و قوه قضائیه وظیفه داریم که فرهنگیان را راضی و شاداب نگه داریم
- ابراز نگرانی دبیرکل سازمان ملل از خشونت‌های مستمر در عراق
- در پی دعوت احمدی‌نژاد، قرار است هوگو چاوز به ایران سفر کند
- کشف مخزن نفتی با ذخیره ۲میلیارد بشکه در اناران
- وزیر خارجه آمریکا: منتظر روزی هستیم که ایران و آمریکا بتوانند روابط خوبی داشته باشند